TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 16 de maio de 2018.

Comunicação n° 144/18 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 03/18 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ISAQUE OLIVEIRA DA SILVA AMERICA FC ART. 254, §1º, II CBJD

YAGO RIBEIRO BARBIRATO AMÉRICA FC ART. 250, §1º, I CBJD

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA ROSA LIGA DE BUZIOS ART. 250 CBJD

LEONARDO HENRIQUE VALENTIM LIGA DE SÃO GONÇALO ART. 254, §1º, I CBJD

JEFFERSON MACEDO DA CONCEIÇÃO LIGA DE CAMBUCI ART. 258 CBJD

FELIPE SILVEIRA SERENO LIGA PAULO DE FRONTIN ART. 254, §1º, I CBJD

TULIO V. VIANA LIGA DE SÃO JOSE DE UBA ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO

LIGA DE ITALVA Jogo: LG de Nova Friburgo X LG de Italva

28/04/2018 – Municipal de Ligas – Adulto

ART. 203 CBJD

LIGA DE SÃO FRANCISCO Jogo: LG Cardoso Moreira X LG São Francisco

28/04/2018 – Municipal de Ligas – Adulto

ART. 203 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

LIGA DE SÃO JOSE DE UBA Jogo: LG São José de Uba X LG de Aperibé

29/04/2018 – Municipal de Ligas – Adulto

ART. 206 CBJD

LIGA DE PARACAMBI Jogo: LG Miguel Pereira X LG Paracambi

28/04/2018 – Municipal de Ligas – Sub 17

ART. 206, §1º CBJD

LIGA DE NATIVIDADE Jogo: LG Itaperuna X LG Natividade

28/04/2018 – Municipal de Ligas – Sub 17

ART. 203 CBJD

ÁRBITRO

JORGE CESAR AGRIPINO Jogo: LG de Itaperuna X LG de Cambuci

29/04/2018 – Municipal de Ligas – Adulto

ART. 266 CBJD

DIOGO BOGADO Jogo: LG Carapebus X LG Macaé

28/04/2018 – Municipal de Ligas – Sub 17

ART. 266 CBJD

BRUNO CORDEIRO DA ROCHA Jogo: LG Paulo de Frontin X LG de Vassouras

29/04/2018 – Municipal de Ligas – Sub 17

ART. 266 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

CAIO SILVA DE SOUSA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46

do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 16 horas do dia 21 de maio 2018, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 16 de maio de 2018.

Amanda Abreu

Secretaria - TJD/RJ